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ناامید کننده ترین خریدهای نیم فصل؛ بمب هایی که عمل نکردند

گــروه ورزشــی-  پاتریس 
کارترون و شــاگردانش در آخرین 
بازی نیم فصل اول مقابل اســتقلال 
نتوانســتند صدرنشینی شان را حفظ 
کننــد اما کســب یک امتیــاز مقابل 
تیــم در حال پیشــرفت اســتقلال 
در حالــی کــه از میهمــان خود در 
ورزشگاه شهرقدس پیش هم افتاده 
بود، ماموریت ارزشــمندی بود که 
سپاهانی ها موفق به انجام آن شدند. 
پس از این مســابقه کادر فنی سپاهان 
به بازیکنان تیم استراحتی 6 روزه داد 
و از امروز چهارشــنبه تمرینات این 

تیم در جزیره کیش آغاز شد. 
دو نوبت تمریــن روزانه 

برای بالا رفتن آمادگی بدنی
یکــی از تغییراتی که در اردوی 
طلایی پوشــان اصفهانــی با حضور 
کارترون ایجاد شــد، افزایش فشار 

تمرینات بود و این موضوعی بود که 
بازیکنان در مصاحبه های خود به آن 
اشــاره کرده اند. با این حال کارترون 
فرصت زیادی برای رساندن شرایط 
بدنی ســپاهان به فــرم مورد نظرش 
نداشــت ولی تعطیلات زمســتانی 
فرصــت مناســبی برای ایــن مربی 
و دســتیارانش ایجاد کرد، تا فشــار 
تمرینــات را در بالاترین حد ممکن 
قرار بدهند. روابط عمومی باشــگاه 
سپاهان چندین مصاحبه با بازیکنان 
تیــم در اردوی کیــش ترتیب داد و 
بخشــی از این مصاحبه ها به فشــار 
بــالای تمرینات و رضایت بازیکنان 
از این شرایط اختصاص داشت. آن ها 
در دو نوبــت صبــح و عصر تمرین 
کردند و حســابی بدن هایشان تحت 
فشــار قرار داده شده است. حالا باید 
منتظر شروع دوباره مسابقات ماند و 

دید که بازیکنان سپاهان از نظر بدنی 
چه شرایطی خواهند داشت.

ایجــاد هماهنگی میان خط 
میانی و هجومی تیم 

هدف دیگر کارترون در اردوی 
کیش بهبــود شــرایط تاکتیکی تیم 
بوده و او و دســتیارانش بر افزایش 
هماهنگی میان بازیکنان خط میانی با 
یکدیگــر و ارتباط ثمربخش تر آن ها 
با خط هجومی متمرکز شده اند. یکی 
از نقاط ضعف سپاهان طی نیم فصل 
اول عدم ثبات در ترکیب تیم بود که 
سبب از دست رفتن انگیزه بازیکنان 
شــده بود. با حضور کادر فنی جدید 
این مشــکل تا حد زیــادی برطرف 
شد اما همچنان ابهاماتی درباره چند 
پســت وجود دارد. یکی از ابهامات 
اصلی بــه ترکیب تیم در میانه میدان 
مربوط می شود که در بازی های آخر 

دابو نیمکت نشین شد تا رضا شکاری 
در پست شماره 10 به عنوان هافبک 
بازی ساز بازی کند. کادر فنی سپاهان 
اعتقــاد دارد که با حضور شــکاری 
خلاقیت در نمایش بازیکنان بیشــتر 
می شــود و به نظر می رسد در ادامه 

فصل شاهد تداوم این نگاه باشیم. 
با این وصف کریمی، انزونزی 
و شــکاری به عنوان 3 بازیکن میانی 
تیم بازی خواهند کرد. چالش دیگر 
کادر فنی پیدا کردن بازیکن مناسب 
در راس خــط آتش تیم بوده اســت 
کــه مصدومیت کاوه رضایی و جواد 
آقایی پور و غیبت شــان در تمرینات 
در کار کارترون خلل ایجاد کرد. البته 
اســدی و کامارا در دسترس بوده اند 
و یکــی از میان ایــن دو بازیکن در 
مصاف با پرســپولیس بازی خواهد 

کرد.
پرفشــار  بــازی  یــک 

کامل کننده تمرینات پرفشار 
ســپاهان عصر روز شنبه پس از 
دو روز تمرین پرفشــار در دو نوبت 
صبح و عصر در دیداری تدارکاتی به 
مصاف ذوب آهــن رفت که یکی از 
منســجم ترین تیم های لیگ به شمار 
می رود و با وجود افت محسوســی 
کــه در میانه نیم فصل اول داشــت، 
در هفته هــای پایانی عملکرد خوبی 
داشــت. این یک مسابقه پرفشار بود 
که با نتیجه 2-2 به پایان رسید. برای 

ســپاهان کامارا و لیموچی گل زدند 
و اســدی پنالتی خراب کرد و برای 
ذوب آهن آذرباد و مرتضی تبریزی. 
این مســابقه فرصت مناســبی برای 
کارترون بود تا ارزیابی واقع  بینانه ای 
از عملکرد شــاگردانش در خطوط 
ســه گانه و میزان هماهنگی آن ها در 

یک دیدار پرفشار داشته باشد. 
در  کارتــرون  مشــکلات 

اردوی کیش 
کاوه رضایــی و جواد آقایی پور 
دو بازیکن شــاخص سپاهان به دلیل 
مصدومیــت در تمرینات اردوی 6 

روزه کیش حضور نداشته اند. 
عــلاوه بر ایــن دو بازیکن که 
در دســترس کادر فنی قرار نگرفتند، 
محمدمهدی محبی هــم در بازی با 
ذوب آهن از ناحیه لگن مصدوم شد. 
ســیاوش یزدانی و امین حزباوی هم 
دو بازیکن دیگر ســپاهان هستند که 
البتــه به نظر نمی رســد مصدومیت 
آن ها جدی باشــد. بــا این حال اگر 
تمــام بازیکنان ســپاهان در اردوی 
کیش به صورت آماده در اختیار کادر 
فنی بودند، شــرایط برای کارترون و 
سپاهان متفاوت و بهتر پیش می رفت.
فرصت کارترون و سپاهان 

در اردوی کیش 
مصدومیت بازیکنان همیشــه 
یک تهدید جدی به شمار می رود اما 
این فرصتی اســت برای بازی دادن 

به بازیکنان جوان. در راستای همین 
سیاست 9 بازیکن آکادمی سپاهان که 
عباس حبیبی، اســماعیل فلامرزی، 
علی احمــدی، محمد امینی، محمد 
اکبــری، احســان راســتی جو، آریا 
شفیع دوســت، علی جمالی خواه و 
مهدی حســینی بودنــد، در اردوی 
کیش همراه با تیم اصلی حضور پیدا 
کردند. محمدجواد حسین نژاد فصل 
گذشــته به دلیل مصدومیت محمد 
کریمــی به یک بــاره از هفته دوم در 
فولادشهر شــانس بازی پیدا کرد و 
درخشــید. اردوی کیش هم فرصت 
جدیــدی بود بــرای کارترون و این 

9 بازیکن جوان. شــاید حتی برخی 
از آن ها از بازی حســاس سوپرجام 
و مســابقات فشــرده نیم فصل دوم 
شانس بازی پیدا کنند و بدرخشند. 

اصفهــان  بــه  ســپاهان 
بر گشت، چهارشــنبه به اراک 

می رود 
طبق برنامه روز سه شنبه گذشته 
آخرین اردوی سپاهان در کیش بود و 
آن ها پس از برگزاری آخرین تمرین 
به اصفهان برگشــتند. البته خبری از 
تعطیلات نخواهد بود و بلافاصله از 
روز سه شنبه مرحله جدید تمرینات 
طلایی پوشــان اصفهانــی در بــاغ 

فردوس دنبال شــد. روز چهارشنبه 
هم ســپاهانی ها در اصفهان تمرین 
خواهند کرد و چهارشنبه شب عازم 
اراک می شــوند تا در صورت امکان 
روز پنج شنبه آخرین جلسه تمرینی 
خود را درشهر محل برگزاری مسابقه 
برگزار کنند و آماده مصاف سوپرجام 
شــوند که روز جمعه در ورزشگاه 
امام خمینی اراک برنامه ریزی شــده 
است. نسخه ای که از سپاهان در این 
مسابقه خواهیم دید، به احتمال زیاد 
تفاوت های قابل توجهی با نســخه 
 پیــش از تعطیلات طلایی پوشــان 

دارد.

گروه ورزشــی-  4 تیم مطرح 
فوتبــال ایران در نیم فصــل اول چند 
خرید ناموفق داشــتند که نتوانســتند 
انتظارات را بــرآورده کنند.نیم فصل 
اول رقابت هــای لیگ برتــر ایران با 
صدرنشــینی تراکتور به پایان رسید و 
شــاگردان دراگان اسکوچیچ با کسب 
32 امتیــاز بالاتر از دیگــر رقبا راهی 
تعطیلات شدند. سپاهان، پرسپولیس 
و فــولاد هم در رده هــای بعدی قرار 
گرفتند و اســتقلال که پیش از شروع 
فصــل یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 
بــود، با تنهــا 18 امتیــاز در رده دهم 
قــرار گرفت. در نیم فصــل اول چند 
ســتاره مثل مهدی مهدی هاشم نژاد، 
رضا غندی پــور، محمدمهدی زارع و 
محمدامین کاظمیان عملکردی فراتر 
از انتظار داشــتند ولی در طرف مقابل 
هم ستاره هایی بودند که با سروصدای 
زیــاد راهی تیم های مدعی شــدند و 
نتوانســتند عملکرد مثبتی از خودشان 

به جای بگذارند.
پدیده چلســی در استقلال 

محو شد!
استقلال ابتدای فصل با نظر جواد 
نکونــام 2 بازیکن خارجی به خدمت 
گرفــت که ایــن 2 خرید اســتقلال 
شرایط متفاوتی را تجربه کردند. دیدیه 
اندونگ و گائل کاکوتا 2 خرید خارجی 
استقلال بودند که در نیم فصل اول برای 
این تیم به میــدان رفتند. همانقدر که 
اندونگ در خط میانی آبی ها عملکرد 
قابل قبولی داشت و به یک مهره کلیدی 
تبدیل شد، کاکوتا نتوانست درخشش 
خاصی داشته باشد و نمایش پرانتقادی 
داشت.بازیکن سابق چلسی در ابتدای 
حضورش در اســتقلال با مصدومیت 
دســت وپنجه نرم می کرد و دیدارهای 
زیادی را از دست داد. او در ادامه فصل 
و به خصوص از زمان حضور پیتســو 
موسیمانه بیش از گذشته فرصت بازی 
به دست آورد ولی ماحصل حضورش 

تنهــا یک پــاس گل در دیدار با خیبر 
خرم آبــاد بــود. کاکوتــا در مجموع 
907 دقیقه برای اســتقلال بازی کرد 
و عملکــردش برای هواداران این تیم 
که منتظر یک ستاره در کلاس جهانی 

بودند، ناامیدکننده بوده است.
گل نزن مثل لوکاس ژوائو!

پرســپولیس در آخرین ساعات 
نقل وانتقــالات تابســتانی با لوکاس 
ژوائو قرارداد بســت و او را به خدمت 
گرفت. ژوائو در ترکیب پرســپولیس 
شــروع بدی نداشــت و عملکردش 
موثــر بــود ولی هرچه از مســابقات 
گذشــت، نشــان داد فاصله زیادی با 
یــک مهاجم گلــزن و فرصت طلب 
دارد. فرصت ســوزی های ژوائــو در 
دیدارهای این فصل پرسپولیس باعث 
شــد سرخپوشان چند امتیاز مهم را از 
دست بدهند و این موضوع هم باعث 
شد هواداران از خرید جدیدشان ناامید 
شوند. او تاکنون در تمام رقابت ها 512 

دقیقه برای پرســپولیس بــازی کرده 
و فقط در دیدار با مس ســونگون در 
جام حذفی توانسته گل بزند.عملکرد 
ضعیف ژوائو باعث شده زمزمه هایی 
در خصوص حضور او در لیست مازاد 

پرسپولیس هم به گوش برسد و شاید 
ایــن بازیکن نیم فصــل دوم را در تیم 

دیگری آغاز کند.
مهاجم آلبانیایی زیر سایه 

دیگر ستاره های تراکتور

مهاجم  ســوکول چیکالشــی، 
اهل کشــور آلبانی که فصل گذشته به 
پرسپولیس لینک شده بود، این فصل با 
یک سال تاخیر راهی فوتبال ایران شد 
و پیراهن تراکتور را به تن کرد. حضور 

او در تراکتور چندان موفقیت آمیز نبود 
و این مهاجم 34 ســاله پس از تنها یک 
نیم فصل قراردادش را فسخ کرد و راهی 
آدانا اســپور در لیگ دسته یک ترکیه 
شد.چیکالشی دیرتر از سایر بازیکنان 
به تراکتور اضافه شــد و این موضوع 
در کنار چند مصدومیت و درخشــش 
دیگــر مهره های هجومی باعث شــد 
شرایط خوبی را در تبریز تجربه نکند. 
او البته در دیدار تراکتور مقابل روشن 
تاجیکســتان برای تیمش هت تریک 
کرد و در جام حذفی دروازه گل گهر را 
باز کرد ولی در لیگ برتر توفیق خاصی 
نداشت و فقط 110 دقیقه فرصت بازی 
به دســت آورد. چیکالشی در نهایت 
پــس از اتمام نیم فصــل اول با موافق 
دراگان اسکوچیچ از تراکتور جدا شد.

ناکامی خرید پرسروصدای 
سپاهان

دوران  در  مورایــس  ژوزه 
حضورش در نیمکت سپاهان بازیکنان 

خارجی زیادی را به خدمت گرفت که 
اکثر آن هــا کارایی لازم را نداشــتند. 
ســپاهان ابتدای فصل با ابوبکر کامارا 
که سابقه حضور در لیگ برتر انگلیس 
و لیگ یک فرانســه را داشت، قرارداد 
امضا کرد ولی این مهاجم نتوانســت 

انتظارات را برآورده کند.
کامارا تاکنون طی 15 بازی و 582 
دقیقه حضور تنها 2 گل برای ســپاهان 
زده کــه در هــر 2 در لیــگ قهرمانان 
آســیا2 به ثمر رسید و 2 پاس گل داده 
کــه در لیگ برتر ایران بوده اســت. او 
هنوز در لیگ برتر ایران گلی نزده و از 
زمان جدایی ژوزه مورایس و حضور 
پاتریس کارترون شرایطش سخت تر 
از قبل شــده است. سرمربی فرانسوی 
ســپاهان در 4 بــازی پایانی نیم فصل 
اول از کامار در ترکیب اصلی اســتفاده 
نکــرد و تنها 13 دقیقه مقابل هوادار و 
20 دقیقه مقابل استقلال به او فرصت 

بازی داد.

نسخه جدید سپاهان در کیش ساخته شد؛

سورپرایزهای کارترون برای 
پرسپولیس و لیگ

سپاهان با دو جلسه تمرین در اصفهان که مکمل اردوی 6 روزه کیش خواهد بود، با تغییرات قابل توجهی 
آماده حضور در سوپرجام و نیمه دوم فصل می شود.
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